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J.nr.  

Den 28. maj 2021 

 

 2021-7432 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1360 (MOF alm. del) stillet 10. maj 2021 efter ønske fra 

Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 1360 

” Det fremgår af svar på MOF alm. del – spørgsmål 1231, at området ved Jammerland Bugt ikke har 

indgået i regeringens overvejelser om udpegning af fuglebeskyttelsesområder, da man har vurderet 

behov for udpegning af områder i Nordsøen samt Østersøen omkring Bornholm, hvormed 

Jammerland Bugt ikke har været overvejet, men alligevel har regeringen udpeget området i 

Smålandsfarvandet ved Omø, som jo hverken ligger i Nordsøen eller i Østersøen ved Bornholm. Vil 

ministeren redegøre for, hvorfor har man udpeget Smålandsfarvandet ved Omø som 

fuglebeskyttelsesområde, men end ikke har overvejet området ved Jammerland Bugt?” 

Svar 

Svaret på MOF alm del spørgsmål 1231 vedrører beskyttede havområder og sondrer mellem 

fuglebeskyttelsesområder og havstrategiområder, der udpeges efter forskellige direktiver og krav. 

 

Vedrørende fuglebeskyttelsesområder, der udpeges efter fuglebeskyttelsesdirektivet, fremgår det, at 

der ikke i øjeblikket er overvejelser om udpegning af yderligere marine fuglebeskyttelsesområder, der 

ligger ud over de områder, Europa-Kommissionen har peget på, og som der foreligger nærmere data 

for. Jammerland Bugt er ikke omfattet af de områder, som Europa-Kommissionen har peget på. Det 

fremgår også, at der pt. ikke er viden om naturtyper eller arter, som berettiger eller forpligter til 

udpegning af et Natura 2000-område i Jammerland Bugt. 

 

Vedrørende havstrategiområder, der udpeges efter havstrategidirektivet, fremgår det, at 

Miljøministeriet i havstrategiprocessen har vurderet behov for udpegning af beskyttede havområder i 

Nordsøen og Østersøen omkring Bornholm, hvorfor Jammerland Bugt ikke har indgået i 

overvejelserne. Smålandsfarvandet har heller ikke indgået i overvejelserne om udpegning af 

havstrategiområder.  
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